
 

Agder Sosialistisk Venstreparti                                                                 sv.no/agder  
Stener Heyerdahlsgate 1, 4612 KRISTIANSAND S                                             agder@sv.no    1 

ÅRSRAPPORT ÅRSMØTEPERIODEN 2018-2019 
EU-/EØS-UTVALGET I AGDER SV  
Følgjande har vore utvalgsmedlemmer: 
 
• Paul Magnus Gamlemshaug, Arendal, utvalgsleiar vald på stiftingsårsmøtet for Agder SV 
• Torunn Skåltveit Olsen, Arendal, utvalgsmedlem oppnemnd av fylkesstyret 

• Lars Klottrup Berge, Kristiansand, utvalgsmedlem oppnemnd av fylkesstyret 
• Anne Mette Seines, Kristiansand, utvalgsmedlem oppnemnd av fylkesstyret 
• Per Gunnar Salomonsen, Søgne, utvalgsmedlem oppnemnd av fylkesstyret 
 
Aktivitetar i perioden: 
 
På grunn av utvalgsleiarens helsesituasjon så har det vore lite aktivitet i utvalget. Det er grunn til å 
vone at dette vil bli betre og meir aktivitet i neste årsmøteperiode.  
 
Utvalgsintern aktivitet: 
 
Utvalget har berre halde eit utvalgsmøte, som blei halde 14.august i forkant av det opne møtet i 
Arendal, og der utvalgsmedlemmene fekk helsa på kvarandre og prata litt. På møtet deltok også 
Heming Olaussen, leiar av det sentrale utvalget, og vi snakka med han om korleis vårt utvalg og det 
sentrale utvalget kunne samarbeide også i framtida. Utvalget har ut over dette 
ikkje hatt utvalgsmøte, korkje fysisk eller på annan måte. Utvalget har kommunisert pr. e-post, 
men berre i svært begrensa omfang. 
 
Utadretta aktivitet: 
 
Einaste utadretta aktivitet var eit ope møte tysdag 14.august under Arendalsuka i Storsalen 
Fagforeningenes Hus i Arendal som utvalgsleiar hadde tatt initiativ til før resten av utvalget var 
oppnemnd.  
Møtet hadde som tema EU på ville veier og sette fokus på EØS og konsekvensane som EUs 
jernbanepakke 4 og EUs mobilitetspakke ville føre til. Begge desse er under utvikling i EU-systemet og 
vil bli gjeldande for Norge på grunn av EØS-avtalen, så framt ikkje eit fleirtal på Stortinget vedtar å 
legge ned veto mot desse. 
på  
 
Møtearrangør:  
 
EU-/EØS-utvalget i Agder SV og SVs sentrale EU-/EØS-utvalg. 
 
Innleiarar på møtet var: 
 
• Jane B. Sætre, Forbundsleiar Norsk Jernbaneforbund 

• Lars Morten Johnsen, Forbundsleiar Norsk Transportarbeiderforbund 
• Arne Nevra, Stortingsrepresentant for SV og medlem i Stortingets Transport- og 

kommunikasjonskomite 
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• Sverre Myrli, Stortingsrepresentant for AP og medlem i Stortingets Transport- og 
kommunikasjonskomite 

• Grethe Thorsen, Forbundssekretær Norsk Lokomotivmannsforbund skulle også ha innleidd, men 
kunne dessverre ikkje kome pga sjukdom 

• Heming Olaussen, Leiar av SVs sentrale EU-/EØS-utvalg hadde også ein kort appell  

• Solfrid Lerbrekk, Stortingsrepresentant for SV var møteleiar 
 
Frammøte: 
 
På det meste var det mellom 50 og 60 deltakarar på møtet, noko som er godt oppmøte under 
Arendalsuka, der det på kveldstid er 30-40 parallelle møte og arrangement. 
 
Økonomi:  
 
Økonomisk dekning av utgiftene blei tidleg avtalt med dei tre fagforbunda, som dekka det meste: 
Norsk Transportarbeidarforbund kr. 3753,04 / Norsk Jernbaneforbund kr 1912,- / Norsk 
Lokomotivmanns-forbund kr 1364,80 / SVs Organisasjonsfond kr 976,24  
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Årsrapport frå fagleg utval i Agder SV 
i perioden 2018–2019  
 
Medlemmar i utvalet: 
Alf Holmelid, leiar 
Lars Lied 
Gudrun Benestad 
Marcus Solås 
Sølvi Thomassen 
Tor Asbjørn Bekkelund, supplert inn av fylkesstyret 
Helge Thorbjørnsen, supplert inn av AU 
 
Utvalet har hatt hatt fire møte. 
 
Samarbeid med fagrørsla 
Utvalet har hatt fokus på samarbeid med fagrørsla: 

• Regiorkontoret i Agder LO har møte ein gang i månaden, og Alf deltar fast på desse møta 

• Vi deltar på LO sine regionskonferansar, Alf deltok i mars og Steinar Dyrli i september 

• Vi deltok som gjest på årsmøtet i Fellesforbundet avdeling 3, Agder fagforening  

• I samarbeid med Kristiansand SV, arrangerte fagleg utval eit møte med fleire fagforeiningar i juni 
for å få innspel til programarbeidet i fylket og i kommunen. Tilbakemeldingane var svært gode 

• Alf deltar i møter som Kristiansand SV har med Fagforbundet i Kristiansand 
 
Mediearbeid og markeringar 
• Alf hadde oppslag i media då det blei kjent at GoAhead hadde fått tilslag på jernbanedrifta på 

Sørlandsbana 

• Vi har hatt fleire avisinnlegg om den langvarige streiken i Traftec 

• Alf har hatt innlegg blant anna i Klassekampen om industripolitikk 

• Mange frå utvalet deltok i markeringa mot utflagging av Color Line 
 
Seriøst arbeidsliv 
Utvalet har jobba spesielt med seriøst arbeidsliv og hatt kontakt med Oslo SV som har ligge i front 
når det gjeld krav til leverandørar. No har Kristiansand SV fått gjennomslag for reglar som er 
strengare enn i Oslo, og utvalet jobbar for at andre lokalparti kan få gjennomslag for dei same krava.  
 
Arrangement 
Utvalet planla å arrangere eit møte om profitt i velferd, men det viste seg at Agder til venstre alt 
hadde bestemt eit slikt møte, så vi valde å delta på det 
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Årsberetning internasjonalt utvalg 2018 
Agder SV 
 

 
Internasjonalt utvalg er forpliktet av det generelle mandatet som gjelder for alle utvalgene i Agder 
SV. 

 
Formål med Internasjonalt utvalg er å spre kunnskap om og engasjement for internasjonale 
spørsmål. Mål et er å få det internasjonale inn på dagsorden på møter og inn i dokumenter og å få 

fram SVs politikk i media og sosiale medier. 
 
Utvalget Har bestått av Espen Lia og Jorunn Aanensen Kalvik. Vi har hatt ett formelt møte i SV-huset i 

Kristiansand for å starte opp utvalget. I det videre arbeidet har vi møttes inn i mellom og hatt kontakt 
på messenger og telefon. 
 

Aktiviteter: 

• Innlegg på Kurdisk aften på Cafe Mestizo. Erling Folkvord var tilstede og fortalte om 
situasjonen i Kurdisk Syria. Vi la vekt på å få frem SVs politikk og hva SV har gjort. 

• Innlegg om økonomi og miljø (Smultringøkonomi) på Sandøyfestivalen. 

• Visning av animasjonsfilmen «Tårnet» sammen med filmskaper Mats Grorud. God besøkt (80 
betalende). 

 

I løpet av 2019/20 vil vi prøve å få til en studietur. Vi kan Besøke ILO i Genève i forbindelse med ILO-
kongressen eller Brussel og besøke EU og internasjonal fagbevegelse: ITUC, ETUC. Videre, vil det 
være naturlig å få noen leserinnlegg med internasjonal fokus på trykk i lokalpressen. 

 
Espen Lia 
Leder IU 
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Årsberetning fra Kvinnepolitisk utvalg 
Agder SV 2018  
 

Utvalget har bestått av: Siri Hangeland, Eva Hinlo, Amina Bitar, Inger Brokka de Ruiter og Bjørg 
Tveter.    

Vi har vedtatt det generelle mandatet for utvalgene og har også et eget mandat for Kvinnepolitisk 
utvalg:  

Mandat for Kvinnepolitisk utvalg i Agder SV 

Kvinnepolitisk utvalg Agder SV er forpliktet av det generelle mandatet som gjelder for alle utvalgene i 
Agder SV.  

Vi ønsker å være et organ som fanger opp og fronter aktuelle kvinnepolitiske saker i vår landsdel. Vi 
vil stimulere til engasjement og deltakelse fra lokallag.  

Vi vil drøfte og løfte kvinnepolitikk inn i partiorganene lokalt, sentralt og i fylket og spille inn 
kvinnepolitiske tema på møter/kurser i Agder SV.  

KPU i Agder vil delta i KPUs sentrale nettverk og delta og mobilisere til SVs årlige kvinnekonferanse.  

Utvalget støtter opp om 8.mars-arrangement i fylket, og oppfordrer medlemmer til å ta del i 
komiteer og arrangement. Utvalget tar også initiativ til egne kvinnepolitiske møter. 

Vi har holdt 2 møter og ellers kommunisert via mail og Facebook.  Vi har opprettet en lukket 
Facebook-gruppe: Feministisk utvalg Agder.  

 

Kvinnekonferansen 2018 

Kvinnekonferansen i år kolliderte med vårt fylkesårsmøte, derfor møtte bare leder Bjørg Tveter på 
den ene dagen av konferansen.  

Kontakt med KPU og fylkeskontaktene 

Lite aktivitet fra KPU sentralt. Kun et møte i år.  Det har heller ikke vært arrangert noen 
kvinnekonferanse hittil i år.  Usikkert om det blir Kvinnekonferanse dette året.  

8. mars 2018 

Mandal: Stilfull 40 års markering med over 150 tilstede i Buen.  Hovedtaler var Evy Ellingsvåg som 
snakket om kvinners situasjon på flukt. Appeller ved varaordfører Ingvild Torsvik og Lea Wilche, SU.  
8. mars veteran Kirsti Solvang Salvesen, SV gikk gjennom 8. mars sin 40-årige historie i Mandal.  
Kveldens høydepunkt var opptreden av den lokale og internasjonalt kjent sopran Tonje Haugland.  

Kristiansand: Tema for dagen var «Me Too»- fra taushet til kvinnekamp. Spesiell 8. mars meny på 
restaurant Til Stede med underholdning av Nora Ånonsen Chayed. Det var tog med god oppslutning. 
Taler og appeller på torvet før toget. Kulturarrangement med visning av den algeriske filmen Beauty 
and the dogs.  Tidligere fylkesmann Ann-Kristin Olsen innledet før filmen og etter filmen var det 
paneldebatt. Det var fullt hus og gratis inngangsbilletter. En stor del av publikum var unge jenter.  

Arendal: Her var det 8. mars-tog.  



 

Agder Sosialistisk Venstreparti                                                                 sv.no/agder  
Stener Heyerdahlsgate 1, 4612 KRISTIANSAND S                                             agder@sv.no    2 

Likelønnsaksjonen: I forbindelse med den landsomfattende likelønnsaksjonen sendte vi ut brev til 
flere fagforeninger med spørsmål om samarbeid om aksjonen som var satt til 24, oktober.  Vi fikk 
ingen svar og tok derfor initiativet til et likelønnsmøte den 18 oktober. Møtet ble holdt i regi av 
Agder SV på kafe Mestizo. Hovedinnleder var Jona Pålsdottir fra Island som fortalte om de mange 
aksjonene som var bakgrunn for lovforslaget om likelønn på Island og hvordan de arbeidet for å 
gjennomføre loven.  Korte innspill fra fylkesledere i Fagforbundet, Sykepleierforbundet og 
representant fra Vest-Agder fylkeskommune. «likestilt arbeidsliv på Agder.  Spørsmål fra salen og 
diskusjon. Sluttinnlegg ved Åsta Einstabland fra UIA.  Godt besøkt møte.  

På den landsomfattende aksjonsdagen 24 oktober var det likelønnsaksjon i Mandal, MLM SV stod for 
arrangementet i samarbeid med Fagforbundet og Utdanningsforbundet. 6 andre fagorganisasjoner 
sluttet seg til. Det ble delt ut flyers og Anita Tonstad fra Utdanningsforbundet og Eva Hinlo fra SV 
holdt appeller.  

Arbeid med 8. mars 2019.  

Medlemmene av KPU Agder er aktive i 8. mars arbeidet.  

I Mandal har 8. mars komiteen fått flere medlemmer og dagen skal markeres på Mandal VGS med 
fotoutstilling, foredrag og paneldebatt med temaer som kvinner og økonomi, deltidsarbeid, pensjon 
mm.   

I Kristiansand er planene for dagen nesten klare. Hovedtema blir fokus på voldtekt og voldtekt som 
våpen i krig i forbindelse med fredsprisvinnerne. Hovedtaler bli Marit Toppe Berg som har arbeidet 
ved Pranzi sykehuset i Kongo. Appeller og tog. I tillegg er det planlagt et kulturarrangement på kafe 
Mestizo, men her er ikke programmet helt fastlagt ennå.  

 I Arendal blir det tog kl. 17 Likestilingsfest  etter toget der blir det  debatt med ordførerkandidatene 
til høstens lokalvalg, emne: Likestilling på Sørlandet. SVs førstekandidat i Arendal Inger Brokka de 
Ruiter stiller i panelet.  

Kulturelle innslag og dans med DJ. I tillegg har Arendal kunstforening en utstilling med fokus på 8. 
mars.  

 

Bjørg Tveter, kvinnepolitisk leder Agder.  

 


